

Nr 276.

Godkänd av första kammaren den 4 juni 1918.
Godkänd av andra kammaren den 4 juni 1918.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående sättet för användandet av ett utav 1917 års riksdag beviljat extra anslag till anskaffning av undervattensbåtmateriel.

(Statsutskottets utlåtande nr 147.)

Till Konungen.

I en till riksdagen avlåten, den 9 april 1918 dagtecknad proposition (nr 271) har Eders Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över sjöförsvarsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att det av 1917 års riksdag på extra stat för år 1918 till anskaffning av undervattensbåtmateriel beviljade reservationsanslaget av 4,200,000 kronor må för berörda ändamål användas oberoende därav, att till följd av inträdd prisökning undervattenbåtbyggandet måste begränsas till mindre antal fartyg än det, som ingått i planen för 1917 års riksdags beslut.

1917 års riksdag beviljade på extra stat för år 1918 för anskaffande av undervattensbåtmateriel ett reservationsanslag av 4,200,000 kronor, med rätt för Eders Kungl. Maj:t att redan under år 1917 förskottsvis utanordna erforderligt belopp.

På grund av de för närvarande synnerligen högt uppdrivna prisen inom skeppsbyggnadsindustrien har detta anslag visat sig vara otillräckligt för anskaffning av undervattensbåtmateriel i den omfattning, som avsetts

med anslaget. I anledning härav har Eders Kungl. Maj:t ansett sig böra inhämta riksdagens medgivande, att berörda anslag må för oförmälda ändamål användas oberoende därav, att till följd av inträdd prisökning undervattensbåtbyggandet måste begränsas till mindre antal fartyg än det, som ingått i planen för 1917 års riksdags beslut.

Riksdagen, vars vederbörande utskott tagit del av de till ärendet hörande hemliga handlingarna, har funnit det sannolikt att den undervattensbåtmateriel, vartill medel tidigare beviljats och vilken för närvarande är under byggnad, kan komma att draga större kostnader än som beräknats. Tillika har det kommit till riksdagens kännedom att beträffande undervattensbåtvapnet vissa anordningar, vilka kunna beräknas draga särskilda kostnader, lämpligen böra vidtagas.

Vid behandlingen av förevarande ärende, har riksdagen funnit det av särskild vikt, att den undervattensbåtmateriel, som för närvarande är under byggnad, i första hand färdigställes. Härför torde av nu ifrågavarande medel kunna disponeras erforderligt belopp. Därjämte torde dessa medel kunna i viss utsträckning användas till undervattensbåtvapnets utveckling och höjande av undervattensbåtarnas stridsvärde på sätt Eders Kungl. Maj:t kan finna lämpligt närmare bestämma.

I den mån medlen därutöver lämna tillgång, har riksdagen intet att erinra mot att desamma, på sätt departementschefen ifrågasatt, komma till användning för anskaffning av ny undervattensbåtmateriel, därest sådan kan för dessa medel erhållas i färdigt skick.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen medgivit, att det av 1917 års riksdag på extra stat för år 1918 till anskaffning av undervattensbåtmateriel beviljade reservationsanslaget av 4,200,000 kronor må, på sätt ovan anförts, användas dels för berörda ändamål, dels ock för undervattensbåtvapnets utveckling i övrigt.

Stockholm den 4 juni 1918.

Med undersätlig vördnad.